

Dnr GVN 2015/46

§ 89 Motion från Michael Fridebäck (M) om SFI med baby

Sammanfattning

I motion 150507 föreslår Michael Fridebäck (M) kommunfullmäktige att uppdra åt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att möjliggöra för nyanlända att delta i projektet Svenska med baby.

Motionens rubrik är ”Motion om SFI med baby”. Av textinnehållet framgår dock att det är verksamheten Svenska med baby och inte SFI som avses. Av hemsidan för Svenska med baby framgår följande: Svenska med baby är en aktivitet initierad av föreningen Internationella Bekantskaper som i sin tur har som målsättning att skapa kontakter mellan personer som talar svenska och personer som vill lära sig svenska för att etablera sig i det svenska samhället. Aktiviteten bedrivs med Axfoundation som huvudpartner och med stöd av medel ur Allmänna arvsfonden. Det finns ett etablerat samarbete med Stockholms stad, Botkyrka kommun och Nacka kommun.

Förvaltningens synpunkter

SFI innebär studier på heltid, vilket i de flesta fall gör det svårt för nyblivna föräldrar att delta, även i de fall när SFI erbjuder stor flexibilitet, som på Centrum Vux i Haninge. Därför är strukturerad verksamhet som kombinerar aktiviteter för barnen med språklig stimulans ett bra komplement som påskyndar utvecklingen av kunskaper i svenska språket och ökar förutsättningarna för integration i samhället.

Utbildningsförvaltningen bör därför få i uppdrag att utreda under vilka former sådan verksamhet ska bedrivas. En del av utredningen bör riktas mot att klargöra förutsättningarna för ett eventuellt partnerskap mellan Haninge kommun och Svenska med baby. Utredningen bör också göras i samarbete med socialförvaltningen

och kultur- och fritidsförvaltningen för att klargöra vilken roll de kan ha i en verksamhet av detta slag.

Underlag för beslut

- Motion från Michael Fridebäck (M) om SFI med baby.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar förvaltningens yttrande till kommunstyrelsen.

GVNAUs förslag till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Enligt förvaltningens förslag.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar förvaltningens yttrande till kommunstyrelsen.

Expedieras: Akt, kommunstyrelsen